
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านสามแยกน้ำเป็น 
ที ่70 /25๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา 

-------------------------------------------------------------------- 

ด้วยสำนกงาน ก.ค.ศ. ได้จัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางการ
ปฏิบัติสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ซึ่งจะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมอย่าง
เคร่งครัด 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 วรรค 2 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการ
เสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา ดังต่อไปนี้     

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นางสาวดรรชนี  คงช่วย  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒. นายวสันต์  ธราจารวัตร  ครู   กรรมการ 

  ๓. นายคุณากร  รื่นรมย์       ครู   กรรมการ 
  4. นายสมเดช  มีสุข   ครู   กรรมการ 
  5. นางสาวอุไรวรรณ  เสือเดช  ครู   กรรมการ/เลขานุการ  
 มีหน้าที่ 

 1. ส่งเสริมสนับสนุนให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตามมาตรทางจริยธรรม 
ประมวลจริยธรรมข้างราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และข้อกำหนดจริยธรรม 
  2. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการปฏิบัติตนข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
  3. สอดส่องดูแล ให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา 

ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพ่ือให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และบังเกิดผลดีต่อ
ทางการราชการ 

  สั่ง  ณ  วันที่  11 เดือน มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 
              (นางสาวดรรชนี  คงชว่ย) 
                 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสามแยกน้ำเป็น 
 
 
 
 


